



भारतीय लेखापरीक्षा और लेखा विभाग
INDIAN AUDIT & ACCOUNTS DEPARTMENT

प्रधान महालेखाकार का कार्यालय (लेखा व हकदारी) - I, महाराष्ट्र
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (ACCOUNTS & ENTITLEMENT)-I, MAHARASHTRA

2 वीं मंजिल, प्रतिष्ठा भवन, न्यु मरीन लाईन्स,
101 महर्षि कर्वे मार्ग, मुंबई - 400 020
दूरध्वनी : (022) 22039680 फेक्स : 22086984
E-mail : agaeMaharashtra1@cag.gov.in
Web : http://agmaha.cag.gov.in

2nd Floor, Pratishtha Bhavan,
101 Maharsi Karve Road,
Mumbai - 400 020
Tel.: (022) 22039680 Fax 22086984
E-mail : agaeMaharashtra1@cag.gov.in
Web.: http://agmaha.cag.gov.in

सं. प्रशा-1/पदोन्नती/सलेअ//2021/25

दिनांक: 21-05-2021

कार्यालय आदेश

प्रधान महालेखाकार, एसएस परीक्षा में उत्तीर्ण निम्नलिखित 8 योग्य पदधारियों को सहायक लेखा अधिकारी के केडर में सीसीएस(संशोधित वेतन) नियम 2016 के वेतन मेट्रिक्स के वेतन लेबल-8 में प्रधान महालेखाकार का कार्यालय (ले व ह)-I, महाराष्ट्र, मुंबई में विद्यमान रिक्त पदों में पदभार ग्रहण करने के दिनांक से पदोन्नत करने में हर्ष महसूस करते हैं।

Principal Accountant General is pleased to promote the following 08 (Eight) SAS December-2020 (Civil Accounts) Examination passed eligible officials to the cadre of Assistant Accounts Officer in the pay scale Level - 8 (Eight) of the Pay Matrix of CCS (Revised Pay) Rules 2016, Rs. 47600-151100 from the date of assumption of charge in the Office of the Principal Accountant General (A&E)-I, Maharashtra, Mumbai, against the existing vacancies.

Sl. No.	Name of the officials	Present post held
1	Kum. Pinki Kumari	Accountant
2	Shri Gajanan B. Kawtikwar	Accountant
3	Shri Ashish Kumar Chaurasia	Accountant
4	Shri Anupam Maurya	Accountant
5	Shri Sakar Sharma	DEO Grade 'B'
6	Shri Tarani Kant	DEO Grade 'A'
7	Shri Chandra Prakash	DEO Grade 'A'
8	Shri Krishan Kumar	DEO Grade 'A'

उपरोक्त सभी पदधारियों को सहायक लेखा अधिकारी के केडर पर पदोन्नत किए जाएंगे और प्रधान महालेखाकार(ले व ह)-I का कार्यालय महाराष्ट्र, मुंबई में तैनात किए जाएंगे। आगे के आदेशों के लिए उन्हें उम महालेखाकार/ प्रशासन, प्रधान महालेखाकार(ले व ह)-I का कार्यालय महाराष्ट्र, मुंबई को रिपोर्ट करना है।

All the above mentioned officials will be promoted to the cadre of Assistant Accounts Officer and posted in O/o the Principal Accountant General (A&E)-1, Maharashtra, Mumbai. They should report to the Deputy Accountant General (Admn), O/o the Principal Accountant General (A&E)-I, Maharashtra, Mumbai for further orders.

उनके वेम स्टेशन में स्थानांतरण हेतु योग्य सेवा, पदभार ग्रहण करने के दिनांक से गिना जाएगा।

The eligibility service for transfer to their base station would be counted from the date of assumption of charge in the cadre of Assistant Accounts Officer.

उपरोक्त पदधारियों को अवगत कराया जाता है कि सहायक लेखा अधिकारी के केडर पर पदोन्नती को अस्वीकार करने पर वे सहायक लेखा अधिकारी के केडर पर पदोन्नती के अस्वीकृति के दिनांक से एक वर्ष के लिए पदोन्नती हेतु सुविचारित नहीं होंगे और एमएसीपीएम के अधीन एमएसीपीएस संबंधी डीओपीटी का.ज. दिनांक 19-05-2009 के अनुबंध की पैरा 25 के शर्तों पर वित्तीय उन्नयन के लिए योग्य नहीं होंगे।

The above mentioned officials are apprised that in case of refusal for accepting promotion to the cadre of Assistant Accounts Officer they will not be considered for promotion for a period of one year from the date of their refusal to accept the promotion to the cadre of Asstt. Accounts Officer and will not be eligible to be considered for financial up-gradation under the MACPS in terms of para 25 of Annexure to DoPT O.M. dated 19-05-2009 regarding MACPS.

यह पदोन्नति SLP (C) No. 30621/2011 में माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा दिनांक 26-09-2018 को पारित किए गए निर्णय पर अधीन है।

The above promotions are subject to judgment dated 26-09-2018 of the Hon'ble Supreme Court in SLP (C) No. 30621/2011.

(प्राधिकार: प्रधानमहालेखाकार का आदेश दिनांक: 21-05-2021)

हस्ता/

उप. महालेखाकार (प्रशासन)

दिनांक: 21-05-2021

सं. प्रशा-1/पदोन्नती/सलेअ/2021/84

सहायक नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक (अराज)
भारत के नियंत्रक- महालेखापरीक्षक का कार्यालय
9, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग,
नई दिल्ली - 110 124.

हस्ता/-

उप. महालेखाकार (प्रशासन)

दिनांक: 21-05-2021

सं. प्रशा-1/पदोन्नती/सलेअ/2021/84-अ

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अंग्रेपित:-

1. प्रधान महालेखाकार (लेखा व हकदारी) - II, महाराष्ट्र, सिविल लाइंस, नागपुर, 001 440
2. प्रधान महालेखाकार (लेखा व हकदारी) - I, महाराष्ट्र, मुंबई के सचिव
3. प्रधान महालेखाकार (लेखा व हकदारी) - I, महाराष्ट्र, मुंबई की निजी सचिव
4. समूह अधिकारियों के आशुलिपिक - ग्रेड 1
5. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, प्रशा.-2/प्रशा.-3/स्थापना / अभिलेख -1/ अभिलेख -2/आं.ले.प./ प्रशिक्षण
6. भुगतान व लेखा अधिकारी, लेखापरीक्षा, मुंबई 400 020
7. भुगतान व लेखा अधिकारी, लेखापरीक्षा, नागपुर 440 001
8. Kum. Pinki Kumari, लेखाकार प्र.मले (ले व ह) - II, महाराष्ट्र का कार्यालय, नागपुर-1
9. Shri Gajanan B. Kawtikwar, लेखाकार प्र.मले (ले व ह) - I, महाराष्ट्र का कार्यालय, मुंबई-20
10. Shri Ashish Kumar Chaurasia, लेखाकार प्र.मले (ले व ह) - II, महाराष्ट्र का कार्यालय, नागपुर-1
11. Shri Anupam Maurya, लेखाकार प्र.मले (ले व ह) - I, महाराष्ट्र का कार्यालय, मुंबई-20
12. Shri Sakar Sharma, डीएओ ग्रेड व प्र.मले (ले व ह) - II, महाराष्ट्र का कार्यालय, नागपुर-1
13. Shri Tarani Kant, डीएओ ग्रेड अ प्र.मले (ले व ह) - II, महाराष्ट्र का कार्यालय, नागपुर-1
14. Shri Chandra Prakash, डीएओ ग्रेड अ प्र.मले (ले व ह) - II, महाराष्ट्र का कार्यालय, नागपुर-1
15. Shri Krishan Kumar, डीएओ ग्रेड अ प्र.मले (ले व ह) - II, महाराष्ट्र का कार्यालय, नागपुर-1
16. महासचिव, लेखा श्रेणी- II एसोसिएशन, मुंबई
17. अतिरिक्त प्रतियों

करवीरावादी

वरि. लेखा अधिकारी/प्रशासन-1